
Kosova dhuron 2023
RAPORT MBI GJENDJEN E FILANTROPISË

CILAT KAUZA MORËN MË 
SHUMË MBËSHTETJE?

Kontributet e përcaktuara për zbutjen e varfërisë vazhdojnë të përfaqësojnë përqindjen më të madhe 

të numrit të rasteve të donacioneve. Në vitin 2023, mbi 60% e rasteve të donacioneve ishin drejtuar 

për këtë kauzë.

Arsimi shquhet si kauza e vetme me efekt afatgjatë të dhënies. Këto kryesisht përfshijnë bursa për 

nxënës dhe studentë në mbarë Kosovën.

% e rasteve

Kauzat e dhurimit në Kosovë në vitin 2023 
sipas efektit të synuar të dhurimit
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Në kuadër të fushatës për mbledhjen e fondeve “Support Kosova’s Next Success Story” 
(Mbështet Storien e Ardhshme të Suksesit të Kosovës), RIT Kosova (A.U.K) ka mbledhur 
një fond bursash prej rreth 130,000 euro për studentë nga Kosova dhe më gjerë.

Dëshironi të dini më shumë? Informacione shtesë për kauzat filantropike 
më të përkrahura në Kosovë në vitin 2023 mund të gjeni  në këtë link. bullseye-pointer

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

https://givingbalkans.org/kosova/content/kosova-dhuron-2023-kauzat
http://kosovadhuron.org

